
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д. 14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoeooik@yandex.ru 

                   ПРИКАЗ                                                                                                            БОЕРЫК 

      «10» февраля   2022  года                                                                                                  №   24         

 

 

О проведении диагностического 

тестирования  для оценки формирования 

функциональной  грамотности 

обучающихся 6 классов 

общеобразовательных организаций 

Дрожжановского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

В целях реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки качества 

образования на основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан 

от 27.01.2022 № под-108/22 «Об утверждении плана-графика проведения мероприятий в 

рамках республиканской системы оценки качества образования на 2022 год», на основании 

приказа МОиН РТ от 07.02.2022 г. № под-192/22 «О проведении диагностического 

тестирования для оценки формирования функциональной грамотности обучающихся 6 классов 

общеобразовательных организаций Республики Татарстан»,   п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести диагностическое тестирование для оценки формирования функциональной 

грамотности обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан (далее – диагностическое тестирование) с 

использованием специально разработанных заданий, обеспечивающих оценивание знаний 

и умений, необходимых для полноценного функционирования в современном обществе 

согласно приложению (приложение 1).  

2. Назначить муниципальным координатором диагностического тестирования Низамову 

Фанию Джамилевну, методиста отдела образования. 

3. Руководствоваться в работе документами Министерства образования и науки Республики 

Татарстан, утвержденным приказом от  07.02.2022 №под-192/22. 

  

4. Создать условия для проведения диагностического тестирования на базе 

общеобразовательных организаций с соблюдением требований информационной 

безопасности. 

5.  Обеспечить контроль объективности проведения диагностического тестирования; 

6.  Обеспечить участие обучающихся 6 классов общеобразовательных организаций в 

диагностическом тестировании; 

7.  Обеспечить общеобразовательные организации необходимыми техническими средствами 

и персоналом в соответствии с особенностями проведения диагностического 

тестирования. 

 

8. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций Дрожжановского 

муниципального района Республики Татарстан: 



 9.1. Назначить технического специалиста, организаторов в аудитории в 

общеобразовательной организации и сотрудника ответственного за организацию и 

проведение диагностического тестирования из числа заместителей директора по учебно-

воспитательной работе; 

 9.2. Назначить экспертов по проверке развернутых ответов участников 

диагностического тестирования из числа педагогических работников 

общеобразовательной организации. 

9.3. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения диагностического 

тестирования (ответственные организаторы, организаторы в аудиториях); 

9.4. Организовать проведение тестирования в общеобразовательной организации с 

соблюдением мер информационной безопасности и персональной ответственности за 

конфиденциальность материалов тестирования; 

9.5. Использовать результаты диагностического тестирования при реализации мероприятий 

по повышению качества образования в общеобразовательной организации; 

9.6. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) при организации и проведении диагностического тестирования. 

 

10. В целях обеспечения объективности проведения мониторинга направить в  ОУ Низaмову 

Ф.Д., Ахметова С.Л. методистов отдела образования. 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника по 

учебно-методической работе Э.С.Замалтдинову. 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ МСУ Наименование ОО Код ОО 

 
1. 

 
Дрожжановский 

МБОУ «Убеевская средняя 
общеобразовательная школа имени дважды 

Героя Социалистического Труда Дементьева 

Петра Васильевича» 

 
272003 

 
2. 

 
Дрожжановский 

МБОУ «Хорновар-Шигалинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Юхвитова Петра 

Сергеевича» 

 
272005 

3. Дрожжановский 
МБОУ «Новоильмовская средняя 

общеобразовательная школа» 
272009 

 
4. 

 
Дрожжановский 

МБОУ «Матакская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Семёна Артемьевича 

Уганина» 

 
272011 

5. Дрожжановский 
МБОУ «Большеаксинская средняя 
общеобразовательная школа» 

272016 

6. Дрожжановский 
МБОУ «Стародрожжановский 
многопрофильный лицей» 

272020 

7. Дрожжановский 
МБОУ «Шланговская средняя 
общеобразовательная школа» 

274002 

8. Дрожжановский 
МБОУ «Старокакерлинская средняя 

общеобразовательная школа» 
274007 

9. Дрожжановский 
МБОУ «Староишлинская средняя 
общеобразовательная школа» 

274013 

 
10. 

 
Дрожжановский 

МБОУ «Новокакерлинская основная 

общеобразовательная школа имени Героя 

Советского Союза Алимова Зарифа 

Закировича» 

 
274018 



 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


